

2017-05-31

Diarienummer: Ä 2017-702

Finansdepartementet

Remiss Skatteverkets promemoria Personalliggare i fler verksamheter

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar även för att det ska vara enkelt att bli och vara företagare. I det arbetet är förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva på och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket tillstyrker förslaget om att utvidga systemet med personalliggare till att omfatta fler verksamhetsområden.

Tillväxtverket ser positivt på att det vidtas åtgärder för att minska svartarbete i olika branscher. Svartarbete snedvrider konkurrensen mellan företag till nackdel för seriösa näringsidkare. Företag som använder sig av svart arbetskraft har lägre kostnader än företag som gör rätt för sig och kan således erbjuda produkter och tjänster till lägre priser än konkurrenterna.

Tillväxtverket önskar dock betona att det är viktigt att det tas fram en möjlighet att redovisa närvaro elektroniskt som alternativ till redovisning i pappersform. Detta för att ge företagen viss flexibilitet i hur de redovisar närvaro samt för att bidra till att minska den administrativa bördan som följer av förslaget.

För att systemet med personalliggare ska vara effektivt och ge resultat anser Tillväxtverket att det är viktigt att Skatteverket lägger ner de resurser som krävs för att oannonserade kontrollbesök ska kunna genomföras i en tillräcklig omfattning. Vidare anser Tillväxtverket att det är angeläget att utfallet med personalliggare i de berörda verksamheterna utvärderas inom rimlig tid efter dess införande. Detta för att bedöma huruvida reglerna har fått önskad effekt eller om det finns behov av att revidera eller ta bort reglerna.

Beslut i detta ärende har fattats av tf avdelningschef Helena Nyberg Brehnfors. Caroline Wigerstad har varit föredragande. I handläggningen har även tf enhetschef Johanna Hjærtberg och Michael Heuman deltagit.

Helena Nyberg Brehnfors

Caroline Wigerstad